
77Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.164

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#420200#77#487774>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023

PROCESSO Nº 202200020015006. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR 
ITEM. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO 
DE PROPOSTAS: 21/11/2023 às 9h, através do Portal www.
comprasnet.go.gov.br, até o início da sessão pública. DATA DE 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 04/12/2023 às 09 h, através 
do Portal www.comprasnet.go.gov.br. OBJETO: Registro de 
Preços para eventual aquisição de equipamentos Microscópios e 
Lupas (Estereomicroscópico), a fim de, reestruturar os laboratórios 
de Biodiversidade e de Microscopia para cursos de Ciências 
Biológicas, Farmácia e Engenharia Agrícola nas cidades - Campus/
UnU: Iporá, Porangatu, Palmeiras, ESEFFEGO, Quirinopólis e 
Ceres. VALOR TOTAL MÁXIMO AUTORIZADO:  R$ 2.220.724,32 
(dois milhões, duzentos e vinte mil setecentos e vinte e quatro 
reais e trinta e dois centavos). O Instrumento Convocatório e seus 
Anexos se encontram à disposição dos interessados nos sites 
www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br/conteudo/14507/, Sistema 
Eletrônico de Informações de Goiás - SEI www.sei.goias.gov.
br/ (para usuários cadastrados). Informações pelo telefone: (62) 
3328-1146. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE GOIÁS, 20 de novembro de 2023. TONY VINICIUS 
LEMOS DE LIMA - Coordenador.
<#ABC#420200#77#487774/>

Protocolo 420200
<#ABC#420384#77#487981>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023

PROCESSO Nº 202300020005522. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR  
LOTE. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS: 21/11/2023 às 9h, através do Portal www.comprasnet.
go.gov.br, até o início da sessão pública. DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: 05/12/2023 às 09 h, através do Portal www.
comprasnet.go.gov.br. OBJETO:  Registro de Preços para eventual 
aquisição de Solução de Rede sem Fio Corporativa (Wireless), 
contemplando serviços de Instalação; Configuração; Suporte 
Técnico e Treinamento.  VALOR TOTAL MÁXIMO AUTORIZADO: 
R$ 1.677.519,75 (um milhão, seiscentos e setenta e sete mil 
quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos).  O 
Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição 
dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br/
conteudo/14507/, Sistema Eletrônico de Informações de Goiás - SEI 
www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). Informações 
pelo telefone: (62) 3328-1146. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 20 de novembro de 
2023. TONY VINICIUS LEMOS DE LIMA - Coordenador.
<#ABC#420384#77#487981/>

Protocolo 420384

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado 

de Goiás – FAPEG
<#ABC#420249#77#487836>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Termo de Outorga de Auxílio; Concedente: FAPEG, Objeto do 
Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, 
deveres, prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à 
concessão de auxílio. Tratado na CHAMADA PÚBLICA EDITAL Nº 
38/2022 - PDPG - PARCERIAS ESTRATÉGICAS NOS ESTADOS 
III; Signatário pela FAPEG: Marcos Fernando Arriel - Presidente; 
Beneficiários, Nº do processo e data da firmatura respectivamente: 
ALAN CARLOS DA COSTA 202310267000825, 20/11/2023.

Goiânia, 20 de novembro de 2023.
Marcos Fernando Arriel

Presidente
<#ABC#420249#77#487836/>

Protocolo 420249

<#ABC#420454#77#488067>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Termo de Outorga de Auxílio; Concedente: FAPEG, Objeto do 
Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, deveres, 
prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à concessão 
de auxílio. Tratado na CHAMADA PÚBLICA 05/2023 - PROGRAMA 
PESQUISADOR VISITANTE ESTRANGEIRO; Signatário pela 
FAPEG: Marcos Fernando Arriel - Presidente; Beneficiários, Nº 
do processo e data da firmatura respectivamente: CÉLIA MARIA 
DE ALMEIDA SOARES 202310267001139, ROBERTO ABDALA 
JUNIOR 202310267001174, MIRELLE GARCIA SILVA BAILÃO 
202310267001157, 20/11/2023.

Goiânia, 20 de novembro de 2023.
Marcos Fernando Arriel

Presidente
<#ABC#420454#77#488067/>

Protocolo 420454

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A – 
GOIASFOMENTO

<#ABC#420246#77#487829>

EXTRATO DO REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS

GOIÁSFOMENTO
Processo SEI nº 201900059000104

Objeto: Extrato do Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
da Agência de Fomento de Goiás S/A GOIÁSFOMENTO, aprovado 
pelo Conselho de Administração desta Agência, em reunião 
realizada no dia 26 de outubro de 2023 Fundamentação: Artigo 40 
da Lei Federal nº 13.303/2016. A versão integral do Regulamento de 
Licitações e Contratos da GOIÁSFOMENTO encontra-se disponível 
no site eletrônico: www.goiasfomento.com.
<#ABC#420246#77#487829/>

Protocolo 420246
<#ABC#420243#77#487826>

EXTRATO DE CONVÊNIO OPERACIONAL
CONVÊNIO OPERACIONAL Nº 002/2023, que entre si celebram 
como CONVENENTE a AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A e 
como CONCEDENTE a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ. 
O presente Convênio tem por objeto a promoção alimentar e 
nutricional com a transferência de recurso para consecução 
das ações Programa ‘’ MAIS ALIMENTO ITABERAÍ’’. Data da 
assinatura do Convênio Operacional: 25/10/2023. Vigência: 12 
(doze) meses, contados da data de sua assinatura. O programa visa 
atender até 200 (duzentos) beneficiários mensais por um período 
de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado por igual período, o 
valor do benefício é de 100,00 (cento reais), pago mensalmente, por 
meio de transferência de renda direta através de cartão magnético 
tipo voucher. Processo Administrativo SEI Nº 202300059001021. 
Fundamentação Legal: Art. 165 do Regulamento Interno das 
Licitações e Contratos da GoiásFomento; Signatários: Eurípedes 
José do Carmo e Leandra Adriano de Assis (GoiásFomento S/A); 
Rita de Cássia Sores Mendonça (Prefeitura Municipal de Itaberaí).
<#ABC#420243#77#487826/>

Protocolo 420243

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#420302#77#487894>

EXTRATO DO COMUNICADO 001/2023
EDITAL Nº 036/2023 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana de 
Habitação S/A - AGEHAB, torna público a LISTA PRELIMINAR DE 
INSCRITOS referente ao EDITAL 036/2023 - AGEHAB que trata do 
procedimento e das regras para inscrição, para fins de pré-seleção, 
de candidatos ao sorteio de 20 (vinte) unidades habitacionais de 
interesse social no município de Rio Verde - Residencial Santa 
Clara - Módulo I, destinadas às famílias residentes no referido 
município e que possuam renda mensal bruta de até 01 (um) salário 
mínimo, além de preencherem os demais requisitos constantes no 
edital de seleção em questão, cuja íntegra se encontra disponível 


		diariooficial@goias.gov.br
	2023-11-21T11:13:23-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




